

**ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022**

**COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
BANSUR**

ESTADO DE RESULTADOS

	Notas	2022 (\$)	2021 (\$)
<u>RESULTADOS OPERACIONALES</u>			
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	18	925.878.767	933.907.280
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	19	141.351.575	35.441.916
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	20	350.112.531	297.269.420
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN		1.417.342.873	1.266.618.616
MENOS:			
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	21	(440.159.006)	(231.867.016)
MARGEN BRUTO		977.183.867	1.034.751.600
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	22	(373.948.427)	(371.349.268)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	23	(190.093.588)	(183.807.553)
DEPRECIACIÓN	11	(31.063.591)	(34.139.132)
MARGEN NETO		382.078.261	445.455.647
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	8	(226.892.746)	(243.513.755)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	8	(19.379.062)	(35.138.964)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS		64.990.167	35.210.289
RESULTADO OPERACIONAL		200.796.620	202.013.218
<u>RESULTADOS NO OPERACIONALES</u>			
INGRESOS NO OPERACIONALES		15.379.976	1.080.173
GASTOS NO OPERACIONALES		-	-
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	5	(158.496.995)	(75.437.103)
ACTUALIZACIÓN CUENTAS DE RESULTADO	5	(16.209.640)	(7.656.854)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO		41.469.961	119.999.434
IMPUESTO A LA RENTA		(826.709)	(824.261)
RESULTADO DEL EJERCICIO		40.643.252	119.175.172

Luis Moraga Agurto
 Subgerente de Adm. y Finanzas

Cristián Silva Muñoz
 Gerente General

Las notas adjuntas números 1 a la 27 forman parte integral de estos Estados Financieros.